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Kl. 11:47 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Line Barfod for yderligere en kort 
bemærkning; 

Kl. 11:48 
Line Barfod (EL): 
Det kunne det jo være et væsentligt signal.at 
sende, at regeringen og Folketiriget altså mener, 
at det er afgørende at sikre ordentlige løn- og ar- 
bejdsvilkår og ikke at acceptere social dumping, 
for regeringen gør det jo ellers.meget i signal- 
værdilovgivning på alle mulige andre områder. 

Men det andet er, at der jo indimellem også 
har været sager med f.eks. skovarbejdere, der 
blev underbetalt, og det er jo ikke særlig usand- 
synligt, at der ved nogle af de store offentlige 
udbud igen kommer sager med underleveran- 
dører, som benytter udenlandsk arbejdskraft, og 
som ikke sikrer ordentlige løn- og arbejdsvilkår 
der: 

Derfor ville det da være oplagt at få ophøjet 
cirkulæret til lov og samtidig at få præciseret, at 
det også gælder om at sikre, at de underleveran- 
dører, der f.eks. er ved en større anlægsopgave, 
ikke må gå ind og lave social dumping. 

. .  Kl. 11:48 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. - ; 

홢 Kl. 11:48 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
På det her område er vi i fuld overensstemmelse 
med arbejdsmarkedets parter. Som jeg sagde, 
spørger vi jo med mellemrum, når vi skal gøre 
status, om man synes,'yi skal indføre mini- 

I mumslovbestemmelser i Danmark, og fagbevæ- 
gelsen siger nej, det synes de ikke. Jeg synes, det 
på en måde er jammerligt, hver gang jeg er her i 
salen, at skulle høre på venstrefløjens manglen- 
de tiltro til den danske fagbevægelse. Altså, når 
fagbevægelsen har styrke og muskler til at løse 
de her ting på den måde, vi gør det på i Dan- 
mark, så er det da jammerligt at sidde og høre 
på, at Enhedslisten og nu også SF, kan jeg forstå, 
ønsker, at vi skal til at lovgive om løn- og ansæt- 
telsesforhold. < : 

Kl. 11:49 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning er fra hr. Karsten 
Hønge. 

Kl. 11:49 
Karsten Hønge (SF): 
Jamen jeg skal da beklage, at vi gør livet jam- 
merligt for beskæftigelsesministeren, men det 

virker nu også, som om vi er i to forskellige ver- 
dener i det her. < 

Jeg kan ikke se 홢 så må nogen vise mig det -  
at der nogen steder i forslaget skulle være nogen 
som helst beslutning om, hvad indholdet i en 
overenskomst skulle være. Altså, det eneste, der 
er tale om her, er jo, at der skal være en overens- 
komst. Hvilken overenskomst og med hvem står 
der ikke noget om, og jeg har da endnu ikke hørt 
nogen faglige organisationer sige andet, end at 
de synes, at det er en god idé, at der skal være en 
overenskomst. Så er det op til parterne bagefter 
at give den indhold, og det skal vi ikke blande 
os i. 

Meh det er vel ikke rimeligt, at man skal 
overlade det hele til fagbevægelsens ganske vist 
-  som ministeren siger -  muskler at få indhentet 
de her overenskomster, når man nu kan se, som 
ministeren sagde, at man har givet en henstil- 
ling. Er det ikke også ministerens indtryk, at 
henstillinger ikke er, hvad de har været? For det 
her er en venlig henstilling til kommuner og re- 
gioner, som jo ikke efterlever det. Er det virkelig 
rigtigt, at ministeren ikke kender eksempler på 
steder, hvor man i det offentlige har benyttet 
virksomheder, der underbetaler deres arbejdere? 
Det var det ene spørgsmål. 

Det andet spørgsmål er, om ministeren ikke ... 
Kl. 11:50 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Det andet spørgsmål må vente, for taletiden er, 
brugt op. 

Så er det ministeren, værsgo. 
; Kl. 11:50 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 홢 : 홢 
Jeg er enig med SF i bemærkningerne til beslut- 
ningsforslaget, herunder om fortolkningen af 
EU-retten og om de senest afsagte domme fra 
EF-Domstolen. Det eneste, jeg ikke er enig med 
SF i, er, at vi ved lov skal forpligte kommuner og 
regioner til at leve op til de krav, der er i over- 
ensstemmelse med EU-retten. 

Vi lever fuldt ud op til ILO-konvention nr. 94. 
Efter konventionen har Danmark en forpligtelse 
til at sørge for, at staten opfylder sine forpligtel- 
ser og sørger for ordentlige arbejdsforhold i of- 
fentlige kontrakter, og den forpligtelse har vi på- 
lagt statslige myndigheder. Vi har en forpligtelse 
efter konventionen til at henstille til kommuner- 
ne, at de gør det samme, og den henstilling har 
regeringen givet. ' 

Regeringen finder derfor ikke, at der på nu- 
værende tidspunkt er behov for at lovgive på et 


